

**Närsjukvårdens förvaltning**

Rickard Nilsson  
Ekonomichef

**Beslutsförslag**

Datum	Diarienummer
2022-05-25	DN NSV220011

**Driftnämnden Närsjukvård**

## Uppföljningsrapport 1, 2022 för Driftnämnden Närsjukvård

### Förslag till beslut

Driftnämnden Närsjukvård godkänner Uppföljningsrapport 1, 2022.

### Sammanfattning

För verksamheterna blev årets första två månader mycket intensiva och en av de tuffaste perioderna under pandemin med omfattande samhällssmitta som påverkade verksamheterna på flera sätt. Sjukfrånvaron, VAB (vård av barn) eller hemkarantän påverkade möjligheten att fullt ut genomföra grunduppdrag. Patienter om- eller avbokas i större utsträckning än normalt och på vissa enheter togs enbart akuta besök emot. Under mars stabiliserades smittläget utifrån covid-19. Samtidigt påverkades verksamheterna av kriget i Ukraina. Planering, för att möjliggöra för ökat antal sökande av vård, tandvård och hälsoundersökningar utifrån fler nyanlända till Halland, har gjorts. För vårdcentralerna har under perioden också ett mycket omfattande arbete pågått med införande av digifysiska arbetssätt. Mellan veckorna 7-19 införs en ny digital kontaktväg för invånarna i Halland - chatt med vårdcentral. För Folk tandvården Halland fortsätter utvecklat arbetssätt genom Teamtandvård och fokus för hela året ligger på tillgänglighet. Inom Uppdrag pandemi har ett mycket omfattande smittspårningsarbete krävts under årets första månader och vaccination mot covid-19 fortsatt både i skolor, med svårnådda grupper, på vaccinations- och vårdcentraler.

Närsjukvården Halland kort summerat januari-april:

- Antal besök och klinisk tid: För perioden når vårdcentralerna målet för antal besök totalt, uppdelat på 32 000 vaccinationsbesök och 235 300 ordinarie vårdbesök. För Folktandvården nås inte fullt ut uppsatt mål gällande antal besök (mätt genom klinisk tid). Målet gällande barn nås. På vaccinationscentraler (egen regi) och av mobila team har cirka 58 000 vaccinationer genomförts.
- Personalomsättning och sjukfrånvaro: En högre sjukfrånvaro, främst korttidsfrånvaro, noteras för perioden. Personalomsättningen visar på en fortsatt ökande trend.
- Tillgänglighet: Under perioden nås inte målet för de båda indikatorerna om vårdgaranti. För Folktandvården nås inte målet om klinisk tid. En del av avvikelserna återfinns i smittläget med stor om/avbokning initialt under året samt en hög sjukfrånvaro inom båda verksamheterna. För vårdcentralerna påverkar även omställning till nya arbetssätt samt vaccinationsarbetet ordinarie besök enligt plan.
- Digitala besök och kontaktsätt: Sammantaget har de digitala kontakterna och vårdmötena kraftigt ökat under perioden genom införande av Plattform24. Även användning av webbtidbok går något uppåt.

## **Konsekvensbeskrivning**

Förvaltningen bedömer att det inte finns några konsekvenser ur ett jämlikhetsperspektiv.

## **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Årets fyra första månader visar på en kraftig positiv ekonomisk utveckling och en budgetavvikelse på drygt +70 Mkr. Den positiva avvikelserna är till övervägande del ersättningar för tillkommande pandemiuppdrag. Helårsprognos, som dock är osäker, uppgår till +37 Mkr.

## **Närsjukvårdens förvaltning**

Karin Hesselgard  
Förvaltningschef

**Bilaga:**

Uppföljningsrapport 1 2022

**Styrelsens/nämndens beslut delges**

Regionstyrelsen; [regionen@regionhalland.se](mailto:regionen@regionhalland.se)